
und 
Atsblatt 

Kreisanzeiger des Landkreises Bayreuth 
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Landratsamt Bayreuth. Postbezug: jährlich 30 € 

Bayreuth, 12. März 2019 

ratsamtes Bayreuth die Sitzung 

statt. 

Tagesordnung: 

5.6.2018 
2. Bekanntgaben 
3. Natur- und Umweltschutz; 

programms 2019 
4. Abfallwirtschaft; 

des Landkreises Bayreuth 
5. Sonstiges, Anfragen 

Bayreuth, 5. März 2019 
Landratsamt 
Hübner 
Landrat 

Sitzung des Ausschusses 
für Fragen des Natur- und Umwelt- 
schutzes und der Abfallwirtschaft 

Am Dienstag, 19. März 2019, um 9.00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Land- 
des Ausschusses für Fragen des Natur- und Umweltschutzes 

und der Abfallwirtschaft 

1. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für 
Fragen des Natur- und Umweltschutzes und der Abfallwirtschaft am 

Bericht über das Natur- und Umweltschutzprogranun des Landkreises 
Bayreuth im Jahr 2018 und Vorstellung des Natur- und Umweltschutz- 

Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung 

Haushaltssatzung 2019 
des Schulverbandes Pegnitz 

vom 8. Februar 2019 

Auf Grund des Art. 9 des Bayerischen 
Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 
31. Mai 2000 (GVBl. S. 455, ber. S. 633, 
BayRS 2230-7-1-K), zuletzt geändert 
durch Art. 12 des Gesetzes vom 20. De- 
zember 2016 (GVBl. S. 399), i. V. m. Art. 35 
und 42 des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) in der Fas- 
sung der Bekanntmachung vom 20. Juni 
1994 (GVBI. S. 555; 1995 S. 98, BayRS 
2020-6-1-1), zuletzt geändert durch Art. 9 a 
Abs. 5 des Gesetzes vom 22. Dezember 

2015 (GVBl. S. 458) und der Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bay- 
ern (Gemeindeordnung - GO) in der Fas- 
sung der Bekanntmachung vom 22. Au- 
gust 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1- 
I), zuletzt geändert durch Art. 17 a Abs. 2 
des Gesetzes vom 13. Dezember 2016 
(GVBl. S. 335) erlässt der Schulverband 
Pegnitz folgende Haushaltssatzung: 

5 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
wird hiermit festgesetzt; - 

erschließt ab 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
undAusgaben mit 1.152.200‚00€ 

und 
im Vermögenshaushalt 
mit 1.143.200,00 €. 

ä 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wer- 
den nicht festgesetzt. 

53 
Verpflichtungsermächtigungen im Ver- 
mögenshaushalt werden nicht festge- 
setzt. 

ä 4 
l1 l Verwaltungsumlage 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht 
gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Fi- 
nanzierung von Ausgaben im Verwal- 
tungshaushalt wird auf 785.500,00 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Ver- 
bandsschüler auf die Mitglieder des 
Schulverbandes umgelegt. 

2. Für die Berechnung der Schulver- 
bandsumlage wird die maßgebende 
Schülerzahl nach dem Stand vom 1. Ok- 
tober 2018 auf 275 Verbandsschüler 
festgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Ver- 
bandsschüler auf2.856‚36 € festgesetzt. 

12 1 Investitionsumlage 

1. Die Investitionsumlage im Vermögens- 
haushalt wird auf 237.500,00 € festge- 
setzt. 

2. Für die Berechnung der Schulver- 
bandsumlage wird die maßgebende 
Schülerzahl nach dem Stand vom 1. Ok- 
tober 2018 auf 275 Verbandsschüler 
festgesetzt. 

Inhalt: 
Sitzung des Ausschusses für Fragen des Natur- und 
Umweltschutzes und der Abfallwirtschaft 
Haushaltssatzung 2019 des Schulverbandes Pegnitz 
Haushaltssatzung des Grundschulverbandes Crcußcn 
(Landkreis Bayreuth) für das Haushaltsjahr 2019 
Haushaltssatzung des Hauptschulverbandes Creußen 
(Landkreis Bayreuth) für das Haushaltsjahr 20l 9 

Diesem Amtsblatt liegt das Inhaltsverzeichnis 2018 bei

5



3. Die Investitionsumlage wird je Ver- 
bandsschülerauf863‚64€festgesetzt. 

ä 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
132.000‚00€festgesetzt. 

5 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht ge- 
treffen. 

ä 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Ja- 
nuar 2019 in Kraft. 

Pegnitz, 8. Februar 2019 
Uwe Raab 
Erster Bürgermeister 
Vorsitzender des Schulverbandes 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anla- 
gen liegt bis zur nächsten amtlichen Be- 
kanntmachung einer Haushaltssatzung 
im Rathaus der Stadt Pegnitz, Hauptstra- 
ße 37, 91257 Pegnitz, während der allge- 
meinen Geschäftsstunden zur öffentli- 
chen Einsichtnahme auf. 

Haushaltssatzung 
des Grundschulverbandes Creußen 

(Landkreis Bayreuth) 
für das Haushaltsjahr 2019 

Auf Grund der Art. 9 des Bayerischen 
Schulfinanzierungsgesetzes -BaySchFG- 
‚ Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie der Art. 63 
ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Grundschulverband Creußen folgende 
Haushaltssatzung: 

ä 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; 

erschließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 582.590‚00€ 

und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 350.250‚00€ ab. 

ä 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen. 

53 
Verpflichtungsermächtigungen im Ver- 
mögenshaushalt werden in Höhe von

6 

2.020.000,00 € festgesetzt. 

ä 4 
Schulverbandsumlage 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht 
gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Fi- 
nanzierung von Ausgaben im Verwal- 
tungshaushalt wird für das Haushalts- 
jahr 2019 auf 208.050,00 € festgesetzt 
und nach der Zahl der Verbandsschü- 
ler aufdie Mitglieder des Schulverban- 
des umgelegt (Verwaltungsumlage). 

2. Für die Berechnung der Schulver- 
bandsumlage wird die maßgebende 
Schülerzahl vom 1. Oktober 2018 auf 
219 Verbandsschüler festgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Ver- 
bandsschülerauf950,00€festgesetzt. 

4. Eine Investitionsumlage wird nicht er- 
hoben. 

ä 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
97.000‚00€ festgesetzt. 

ä 6 
Die in Deckungsringen zusammengefass- 
ten Haushaltsstellen sind jeweils gegen- 
seitig deckungsfähig. 

ä 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Ja- 
nuar2019 in Kraft. 

Creußen, 22. Januar 2019 
Grundschulverband Creußen 
Dannhäußer 
Schulverbandsvorsitzender 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anla- 
gen liegt bis zur nächsten amtlichen Be- 
kanntmachung einer Haushaltssatzung 
in der Geschäftsstelle der Verwaltungsge- 
meinschaft Creußen, Bahnhofstraße 11, 
95473 Creußen, während der allgemeinen 
Geschäftsstunden zur öffentlichen Ein- 
sichtnahme auf. 

Haushaltssatzung 
des Hauptschulverbandes Creußen 

(Landkreis Bayreuth) 
für das Haushaltsjahr 2019 

Auf Grund der Art. 9 des Bayerischen 
Schulfinanzierungsgesetzes -BaySchFG-‚ 
Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie der Art. 63 ff 
der Gemeindeordnung erlässt der Haupt- 
schulverband Creußen folgende Haus- 
haltssatzung: 

5 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; 

erschließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
undAusgaben mit 130.500‚O0€ 

und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 0,00€ ab. 

ä 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen. 

{S3 
Verpflichtungsermächtigungen im Ver- 
mögenshaushalt werden nicht festge- 
setzt. 

ä 4 
Schulverbandsumlage 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht 
gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Fi- 
nanzierung von Ausgaben im Verwal- 
tungshaushalt wird für das Haushalts- 
jahr 2019 auf 130.500,00 € festgesetzt 
und nach der Zahl der Verbandsschü- 
ler auf die Mitglieder des Schulverban- 
des umgelegt (Verwaltungsumlage). 

2. Für die Berechnung der Schulver- 
bandsumlage wird die maßgebende 
Schülerzahl vom 1. Oktober 2018 auf87 
Verbandsschülerfestgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Ver- 
bandsschüler auf1.500‚00 € festgesetzt. 

4. Eine Investitionsumlage wird nicht er- 
hoben. 

ä 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
21.750‚00€ festgesetzt. 

ä 6 
Die in Deckungsringen zusammengefass- 
ten Haushaltsstellen sind jeweils gegen- 
seitig deckungsfähig. 

ä 7 
Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 
2019 in Kraft. 

Creußen, 22. Januar 201 9 
Hauptschulverband Creußen 
Dannhäußer 
Schulverbandsvorsitzender 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anla- 
gen liegt bis zur nächsten amtlichen Be- 
kanntmachung einer Haushaltssatzung 
in der Geschäftsstelle der Verwaltungsge- 
meinschaft Creußen, Bahnhofstraße 11, 
95473 Creußen, während der allgemeinen 
Geschäftsstunden zur öffentlichen Ein- 
sichtnahme auf.


